proposta financeira, por meio da metodologia best value for money’. A 

pontuação da avaliação financeira é inversamente proporcional ao valor, 

recebendo a pontuação máxima a proposta de menor valor. 

9. PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo para realização dos trabalhos e entrega dos produtos é de 255 (duzentos e 

cinquenta e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato, sendo este 

prazo passível de prorrogação, em comum acordo entre a SPM e o(a) consultor(a). 

10. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DO PRODUTO 

O pagamento do Produto é condicionado à efetivação das entregas previstas no item